112 年度教育部學海飛颺計畫-經營管理系選送生甄選公告

主旨：配合教育部計畫，選送本系二、三年級成績優異學生赴美國「美國西阿拉巴馬大學

（University of West Alabama，縮寫 UWA）」研修。

依據：教育部公告之「鼓勵國內大專校院選送學生出國研修或國專業實習補助要點」及「中

臺科技大學『學海飛颺』及『學海惜珠』計畫甄選辦法」辦理。

公告事項：

1. 申請資格：

(1) 經管系二、三年級學生

(2) 英語能力：雅思 4.5 以上或多益 550 以上或其他可資證明英文同等能力之成績

(3) 在校學業成績優異（系前百分之四十或每班前百分之三十），或在經管專業領域研

究著作有具體獲獎事蹟，或參與全國性、國際性專題競賽獲獎者。

2. 申請期限：2022/12/30

3. 繳交資料：

(1) 英語能力證明

(2) 學業成績證明

(3) 申請書

4. 評分標準：初審-申請文件 50%+英語能力 50%；複試-教師推薦 50%+面試 50%

5. 錄取：二年級、三年級正取 3 名，備取若干名，得不足額錄取。

6. 研修期間： 112 年 8 月~113 年 1 月。若三年級同學不足額錄取，得由二年級同學遞補，

提前研修。

7. 研修學校：美國西阿拉巴馬大學（University of West Alabama，縮寫 UWA）；地址：100

U.S. 11, Livingston, AL 35470 United States

8. 研修內容：三學分專業課程一門；若雅思成績未達 6，需另外加修初級英文課程。

9. 其他注意事項：

(1) 本計畫目前尚未核定，若未來計畫未獲核可，甄選結果自動失效。

(2) 研修費用（包括學費、生活費、來回機票）約需 32-38 萬，計畫補助每人約 5-30

萬，視核定金額而定。費用需由學生先墊付，待研修結束再申請核銷撥款。補助金

額不足部份須由學生自行負擔。

(3) 赴美前需辦理入學許可簽證，費用約 5000 元，由學生自行負擔。

(4) 研修期間無法在校正常修課，對部份同學而言，可能造成學分不足，必須延畢，請

同學謹慎評估後，再決定是否申請本案。

(5) 男同學參加本計畫，須配合辦理申請兵役緩徵。

2023 中臺科技大學經營管理系學生海外研修個人申請表
〈由學生填寫並寄電子檔給計畫主持人: a0928994199@gmail.com〉

中文姓名
 英文姓名

(需與護照同)

 2吋半身大頭照

身分證字號  Line ID

出生年月日

(西元)

年  月  日
性別

連絡電話  手機

E-mail

聯絡地址

是否新住民
○是○否

回答是者請填國籍
父國籍： 母國籍：

就讀班級  學號

擬前往研習之學校

■1、美國州立西阿拉巴馬大學(UWA)

□2、美國私立德州聖湯姆士大學(UST)

□3、美國私立印第安那理工大學(IndianaTech)

□4、越南融促大學(FPT) –中越峴港國際校區

□5、尼加拉瓜太平洋大學(UNIP)

在校成績 平均成績：  班級排名百分比：

預計研修期程 2022    年      8月 ~       2022年       12月

外語能力

已通過之項目，請打「✓」並檢附成績單影本或合格證書影本：

□ 托福測驗，成績     分。

□ IELTS，   成績     分。

□ 多 益，   成績        分。

□ 全民英檢                  級。

□ 日本語級數                級。

□ 其他：

檢附文件

資料備齊之項目，請打「✓」：

1. □2022交換學生申請表

2. □英(日)文測驗成績單影本或英(日)文合格證明書影本

3. □中英(日)文自傳履歷

4. □中英(日)文讀書計畫書

5. □中英文大學歷年成績單

6. □其他能力證明或個人作品 (如社團活動經驗、得獎作品等)

7. □低收入戶證明（學海惜珠才需提交）

8. □2022家長或監護人同意書

9.□相關注意事項簽名

學生切結簽名  申請日期(年、月、日)
      年    月     日

中臺科技大學經營管理系

學生校外研習/實習家長同意切結書

     敝子弟____________（學號：__________）為中臺科技大學經營管理系

學生，茲同意自____年____月____日起至____年____月____日止，前往由貴校

所推薦之_________________學校/廠商，進行為期約__________個月之校外研

習/實習，研習/實習期間願配合督導及遵守各項研習/實習規章及生活作息管

理，並服從學校指導教師及研習/實習單位指導人員之教導，如有違規事件，

願接受校規及相關法規之處理；如若補助經費有所異動或變更，須無條件接受

並負返還之責，本人絕無異議。

此致

中臺科技大學

家長姓名：_____________________________簽章

住址：_________________________________

電話：_________________________________